
2023 年 8 月 1 日 

一般社団法人食品表示検定協会 

 

第 13 回（2023 年 11 月 26 日開催）食品表示検定「上級」における 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

新型コロナウイルス感染症が本年 5 月より 5 類感染症に移行されましたが、引き続き受験者の皆様が

安心してご受験いただけますよう、以下の通りの対策を講じ開催いたします。 

受験者の皆様には以下の点をご理解・ご了承のうえお申込・ご受験をお願いいたします。 

１．試験会場における当協会の取り組み 

・試験教室における手指消毒のための除菌液の設置、試験教室の机上や設備の消毒の実施 

・座席配置は一定間隔をあけた設置とし、可能な範囲での換気を実施 

・試験監督官の当日の検温・体調確認、マスク等の着用、手洗いの実施 

２．受験者の皆様へお願い 

・試験当日、ご来場前に検温および体調確認を行い、発熱のないこと、および健康状態に問題がない 

いことを確認のうえ、ご来場ください。 

 ・新型コロナウイルス感染症に罹患し、治癒していない場合、また発熱や咳、強いだるさや息苦しさ 

の症状がある場合は、当日の来場・受験をご遠慮ください。 

 

【試験当日の注意事項】 

・マスクの着用は、原則としてご自身の判断に委ねられますが、当日はマスクを携行し、入場時など 

混雑する場面や試験監督官と会話をする際など、可能な限りマスクの着用を推奨いたします。 

また、咳などの症状がある場合は、マスクの着用をお願いする場合がありますのでご了承ください。 

・試験会場では、設置されている消毒液で手指消毒をお願いします。 

・咳エチケット・手洗い・入場時やトイレなどでの周囲の方との間隔の確保等、各自での感染防止対策に 

十分ご留意ください。 

・試験会場では、試験時間外であっても会話はお控えください。 

・試験会場では、出入り口の開放など部屋の換気を行う場合があります。室温の温度差対応のため、 

服装にご配慮ください。また室外の音が聞こえる可能性がありますのでご了承ください。 

・試験中に咳を繰り返すなどの激しい症状がみられた場合は、試験監督官の判断でご退室いただく場 

合があります。その場合の受験料の返金はございません。 

 

【試験を欠席された方】 

受験料の返金や次回検定への振替などの措置はございません。但し、後日、今回の試験問題を郵送 

させていただきます。次回の試験に向けての教材としてお役立てください。 

 

受験者の皆様にはご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


